

Weekendfritten er

et privat aflastningstilbud, der modtager børn hver 2. weekend i lige uger.

Vi åbner huset fredag eftermiddag i lige uger, hvor vi henter børnene på deres skole/SFO fra kl. 15.00. Hjemkørsel påbegyndes søndag klokken 13.

Vi er godkendt efter Servicelovens § 66, stk. 1, nr. 5.

Vi modtager

børn og unge i alderen 6 - 14 år med forskellige former for kognitive og/eller sociale problemer og udfordringer. Kun i særlige tilfælde og efter en konkret vurdering kan vi modtage børn/unge, der er fysisk handicappede. Vi modtager ikke stærkt udadreagerende børn/unge.

Normeringen

er 3 uddannede pædagoger med erfaring inden for området, se præsentation på næste side. Weekendfritten er godkendt til maksimalt 10 børn og unge. Gruppen forsøges sammensat med en passende fordeling mellem såvel alder som køn og med hensyntagen til de udfordringer det enkelte barn har med sig.

Vi vil

være en oase for barnet i en til tider uoverskuelig hverdag og tilstræber at reducere kompleksiteten. Dette gør vi blandt andet ved at have en genkendelig struktur og det samme personale fra start til slut på en weekend. Nærværende voksne, der engagerer sig i det enkelte barn, er med til at give den ro, der skal til for at komme udhvilet, glad og gerne personligt styrket hjem fra weekendophold hos os.

Vores værdigrundlag

bygger på et menneskesyn, hvor hvert barn ses som et individ med særlige ressourcer, det bør anerkendes for. Alle børn har krav på, at den voksne lytter til det og er nysgerrig på, hvordan barnet forstår sig selv og sin omverden.

- *Indflydelse og medbestemmelse* - inddragelsesprocesserne vil blive tilrettelagt ud fra de forudsætninger, som barnet har.
- *Respekt og forståelse* - vi vil forstå og tolke børnene og de unge positivt.
- *Positiv udvikling* - "vores" børn og unge skal støttes i udviklingen af en positiv selvfølelse.
- *Ressourceorientering* - vi vil have fokus på barnets ressourcer og muligheder.
- *God normering* - giver mulighed for forebyggende arbejde med gruppens samspil. Det har stor betydning for relationsarbejdet, at barnet har adgang til nærværende voksne.
- *Faglig stolthed og udvikling* - vi er fagligt velfunderede og interesserede i at specialisere os yderligere i forhold til de faglige udfordringer, der kan opstå.

Weekendfritten

AFLASTNING I CENTRUM AF SLAGELSE



modtage børn/unge, der er fysisk

Weekendfritten, Oehlenschlägersgade 16 B, 4200 Slagelse

☎ 93 85 42 00

✉ mail@weekendfritten.dk

🏠 www.weekendfritten.dk

Vi samarbejder med

alle, der er interesseret i et samarbejde med os omkring det enkelte barn.

Vi ønsker at skabe en tillidsfuld relation til familierne, for at kunne agere passende over for det enkelte barn, mens det er i Weekendfritten.

Vi ønsker at udarbejde pædagogiske handleplaner i samarbejde med barn, familie og sagsbehandler og udarbejder specifikke udviklingsmål i forhold til barnets handleplan. Vi tilbyder regelmæssig statusrapport til sagsbehandler. Vi fører journal efter hver weekend for at dokumentere progression i forhold til udviklingsmål.

Hvem er vi

Vi er et tæt sammentømret team, som har arbejdet sammen gennem længere tid og derigennem oparbejdet en solid erfaring med børn, der falder inden for vores målgruppe. Med vores forskellige baggrunde og kompetencer har vi et bredt beslutnings- og handlingsgrundlag.

Daglig leder Bent Bang

Uddannet lærer med stor erfaring inden for specialundervisning. Har gennem mange år arbejdet på specialskole. Diverse kurser i relation til målgruppen.

Administrativ leder Berit Stenbæk

Cand.pæd. i generel pædagogik med speciale i weekendafslastning. Praktisk erfaring med målgruppen. Desuden kontoruddannet og IT-uddannet. Privat aflastningsfamilie.

Pædagogisk leder Maria Willumsen

Uddannet pædagog med mange års erfaring med målgruppen. Tidligere afdelingsleder og mange kurser i relation til målgruppen. Privat aflastningsfamilie

Aktiviteter

vil være tilrettelagt efter den aktuelle børnegruppe. Vi vægter aktiviteter med forskellig karakter, som det er muligt at deltage i med vekslende intensitet, og som er egnede til at træne sociale færdigheder i forhold til at indgå i forskellige grupper og relationer. Især lægger vi vægt på at træne færdigheder og kompetencer, som kan være medvirkende til at give børnene en mindre konfliktpræget oplevelse af skoledagen.

Som noget unikt tilbyder vi lektiehjælp i alle fag på alle niveauer, så det er muligt at forberede sig til mandag efter ophold på Weekendfritten.

Ekstraordinære ydelser

kan aftales efter barnets/familiens behov og efter forhandling om hver enkelt situation. Vi kan for eksempel tilbyde:

at deltage i fødselsdage, der afholdes i barnets hjemmemiljø mens de er hos os

at deltage ved sportsbegivenheder – stævner, konkurrencer eller opvisninger

at være backup ved svære samværssituationer

at barnets primærpædagog tilknyttes familien som støtte-/kontaktperson

Weekendfritten, Oehlenschlägersgade 16 B, 4200 Slagelse